
 

FACULTADES JEFES DE SECCIÓN APOYO A LA 
DOCENCIA E INVESTIGACION 

JEFES DE NEGOCIADO/PAS POSGRADOS 
OFICIALES FACULTADES/ESCUELA 

DIRECCIÓN DE CORREOS 
ELELECTRONICOS 

 
CIENCIAS 

Asunción González García 
asgonzalez@pas.uned.es EXT. 6087 

Belén Gallardo Almela (Jefe de Negociado) 
mbgallardo@pas.uned.es EXT. 8899- 7130 
 

Institucional: 
ciencias.posgradosoficiales@adm.uned.es 

PSICOLOGÍA 

Placeres Pérez Hernández 
 mpperez@pas.uned.es EXT.8916 
 
 

Mª Ángeles Hernández Escribano (Jefe Negociado)  
angeles.hernandez@pas.uned.es EXT.8916  
 
 M.ª Ángeles Álvarez Arribas  
maalvarez@pas.uned.es EXT. 9476  
Mª Carmen Vázquez  
mcvazquezl@pas.uned.es EXT. 8406 

Institucional:  
psicología.posgradosoficiales@adm.uned.es 

EDUCACIÓN 

 
 
Mª Puerto Hojas Rosales (Jefe de Sección 
Negociado de Posgrados Educación) 
mhojas@pas.uned.es EXT. 8206 
 
 
 
 
 
 
 
Mª Ángeles Serrano García (Jefe de Sección 
Máster de Secundaria) 
maserrano@pas.uned.es EXT. 9629 
 

 
Negociado de Posgrados Educación 
Jesús Chamarro jchamarro@pas.uned.es Ext. 9539 
Jesús Timón jtimon@pas.uned.es Ext. 9628 
Paloma Bris pbris@pas.uned.es Ext. 9658   
Raquel Velasco (Jefa de Negociado) 
rvelasco@pas.uned.es Ext.: 8806 

 
 
 
 
 
Máster Secundaria 
Olga Chapa ochapa@pas.uned.es EXT.  6644  
Gema Pascual gpascual@pas.uned.es   EXT.9457 
Mercedes Rodríguez mrodriguez@pas.uned.es  
Ext. 9457 
Carlos Zaldo cjzaldo@pas.uned.es Ext. 6644 
 

Institucional: 
educacion.posgradosoficiales@adm.uned.es 
Máster en Innovación e Investigación en 
Educación. 
Máster en Orientación Profesional.  
 
educacion.posgradosoficiales2@adm.uned.es 
Máster en Euro-Latinoamericano en Educación 
Intercultural  
Máster en Tratamiento Educativo de la 
Diversidad  
Máster en Comunicación y Educación en la Red  
Máster en Estrategias y Tecnologías para la 
Función Docente en la Sociedad Multicultural 
Máster en Intervención Educativa en Contextos 
Sociales  
Máster en Memoria y Crítica de la Educación.  
 
master-formacionprofesorado@adm.uned.es 
Máster en Formación del Profesorado de 
Educación Secundaria 
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CC.ECONÓMICAS Y 
EMPRESARIALES 

 
Begoña de Couto Santaren  
mcouto@pas.uned.es EXT. 8635 
 
 

Maribel García Izquierdo (Jefe Negociado)  
migarciai@pas.uned.es EXT. 6323 
(Master en Investigación en Economía) 
Elena Municio  Peral   
municio@pas.uned.es   EXT. 9439  
(Máster en Sostenibilidad y RSC) 

 
Institucional: 
 cee.posgradosoficiales@adm.uned.es 

FILOLOGÍA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Azucena Berguio Lavesa  
aberguio@pas.uned.es  
EXT.7294 
 
 

 

 
 
 
 

 
Candelas Martín Espeso (Jefe Negociado). 
mcmartin@pas.uned.es  EXT. 6804 
Isabel del Triunfo Martínez   
itriunfo@pas.uned.es EXT.6195 
Soledad Martín Martínez 
soledad.martin@pas.uned.es EXT. 6160 
Elena Serrano Martín 
eserrano@pas.uned.es EXT.8945 
 

 
 Dirección de Correos Electrónicos. 
 
cienciadellenguaje@adm.uned.es 
Máster en Ciencia del Lenguaje y Lingüística 
Hispánica 
formacioneinvestigacion@adm.uned.es 
Máster en Formación e Investigación Literaria y 
Teatral 
lia@adm.uned.es 
Máster en Lingüística Inglesa Aplicada 
literaturashispanicas@adm.uned.es 
Máster en Literaturas Hispánicas (Catalana, 
Gallega y Vasca) en Contexto Europeo 
elmundoclasico@adm.uned.es 
Máster en El Mundo Clásico y su Proyección en 
la Cultura Occidental 
estudiosfranceses@adm.uned.es 
Máster en Estudios Franceses y Francófonos 
tic@adm.uned.es 
Máster en las TIC en la Enseñanza y el 
Tratamiento de Lenguas 
elaboraciondediccionarios@adm.uned.es 
Máster en Elaboración de Diccionarios y Control 
Calidad Léxico Español 
espanolcomosegundalengua@adm.uned.es 
Máster en Formación de Español como Segunda 
Lengua 
comunicacionaudiovisual@adm.uned.es 
Máster en Comunicación Audiovisual de Servicio 
Público 
estudosliterariosingleses@adm.uned.es  
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Máster en Estudios Literarios y Culturales 
Ingleses y su Proyección Social  

DERECHO 

Isabel Fernández Martín 
ifernandez@pas.uned.es 
EXT. 6164 
 

Miguel Ángel Calleja (Jefe Negociado) 
mcalleja@pas.uned.es EXT. 6150 
Sara Rifaterra Escorihuela (Jefa Negociado) 
srifaterra@pas.uned.es EXT. 6156 
Josune Manchobas Fernandez 
jmanchobas@pas.uned.es EXT. 7907 
Blanca Adrián Lara  
rbadrian@pas.uned.es EXT. 8005 
Amparo Candela Sánchez 
amparocandela@pas.uned.es EXT. 6155 

Institucional: 
derecho.posgradosoficiales@adm.uned.es 

 

GEOGRAFÍA E  
HISTORIA 

Jesús Miguel Huerta González 
jhuerta@pas.uned.es 
EXT. 6703 

 

Teresa García Jiménez (Jefe Negociado) 
mtgarcia@pas.uned.es EXT. 6683 
Carmen Mariscal Venteo  
 cmariscal@pas.uned.es   EXT.9060 
 

Institucional: 
geo.hist.posgradosoficiales@adm.uned.es 

 

E.T.S.I INDUSTRIALES Miguel Ángel Núñez de Arenas Naranjo 
mangelnun@pas.uned.es EXT. 6415 

Rosa Fernández Díaz (Jefe Negociado) 
rfdiaz@pas.uned.es EXT.  6011   

Institucional: 
etsi.posgradosoficiales@adm.uned.es  

CC. POLÍTICAS Y 
SOCIOLOGÍA 

Guadalupe Damas Jurado 
secadi.polisoci@adm.uned.es EXT. 8671 

Anabel Golvano Carrera (Jefe Negociado) 
agolvano@pas.uned.es EXT. 7019 
 

Institucional:  
polisoci.posgradosoficiales@adm.uned.es 

 

FILOSOFÍA 

 
Perpetuo Garrido  
pgarrido@pas.uned.es EXT. 8625 
 

Pilar García Bartolomé (Jefe Negociado) 
pgarciab@pas.uned.es EXT. 8953 
Consuelo Contreras Yélamos 
 ccontrerasy@pas.uned.es EXT. 7688 

Institucional: 
filosofia.posgradosoficiales@adm.uned.es 

 

E.T.S.I. INFORMÁTICA 
 
Lidia Segovia  
csegovia@pas.uned.es EXT. 7303 

 
Manuela González (Jefe Negociado) 
manuela@dia.uned.es EXT. 8862 / 8857 

Institucional: 
informatica.posgradosoficiales@adm.uned.es 

INSTITUTO 
UNIVERSITARIO 

GUTIERREZ MELLADO 
IUGM 

TEF. 91398 95 70 

Carmen Pascual Ibáñez cpascual@pas.uned.es  
 (Máster en Paz, Seguridad y Defensa / Máster en los 
Retos de la Paz, la Seguridad y la Defensa) 
Francisco Javier Rastrojo fjrastrojo@igm.uned.es 
 (Máster Gestión de Contratos y Programas del Sector 
Público, con Especial Aplicación al Ámbito de la 
Defensa)  
Mª Isabel Romano Zaragoza mromano@pas.uned.es  

 
Institucional: 

info@igm.uned.es 
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(Máster en Historia Militar de España)  

SERVICIO DE MÁSTERES 
 
 

Másteres Oficiales III 
Pilar Alba Peñaranda (Jefa Sección) 
palba@pas.uned.es EXT. 9077 
 
 
 
 
Sección de Títulos Extranjeros 
Charo Miranzo Huerta (Jefa Sección) 
rmiranzo@pas.uned.es EXT. 8312 
 

Másteres Oficiales III 
Carmen Rodil Muñiz 
 mrodil@pas.uned.es EXT. 9632 
Carmen Hernández Martín 
mchernandezm@pas.uned.es Ext. 9412 
Mª Cruz Díaz Massó  
mcdiaz@pas.uned.es EXT. 9500 
 
Sección de Títulos Extranjeros 
Dolores Solano Cañadas (Jefe Negociado) 
msolano@pas.uned.es EXT.8975 
 
 

Institucional Másteres Oficiales III: 
posgradosoficiales@adm.uned.es 

admin.masteresoficiales@adm.uned.es 
 
 
 
 

Institucional Sección de Títulos Extranjeros    
autorizacionextranjeros@adm.uned.es 

 


